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هر هفته معرفی یک کتاب اقتصادی
کتاب راهی ساده به سوی ثروت

کتاب راهی ساده به سوی ثروت تلاش میکند نقشه راهی برای کسب استقلال 
مالی و دستیابی به ثروت و زندگی آزاد فراهم کند. آقای جیال کالینز نویسنده این 
کتاب سرمایه گذاری حرفه ای است که حاصل سال ها تجربه خود را به زبانی ساده 
و روان بیان می کند و مفاهیم دشوار و خشک بازار سرمایه و ساختارها و فرایندهای 
رایج در آن را با حکایات و طنز نهفته در کلام خود شیرین و فهم پذیر ارائه می دهد 
او ایدۀ خود را با عبارت پول رهایی مطرح می کند؛ پولی که ما را از بردگی نجات 
می دهد و به استقلال مالی می رساند و به کمک آن قادر خواهیم بود به فعالیت 
های محبوب خود بپردازیم و به کارفرمایان فرصت طلب و زورگو بگوییم: »برو به 
جهنم!« . این کتاب مدیریت ثروت مسئولیت پذیری در قبال امور مالی شخصی 
و خانوادگی و آینده نگری اقتصادی را آموزش می دهد. همچنین برخی مفاهیم 
اقتصادی اصول حاکم بر سرمایه گذاری در بازار سرمایه و نیز فرایندها و قوانین 

نظام اقتصادی آمریکا را قابل فهم جذاب و روان بیان می کند.

دولت موانع فضای کسب و کار 
را برطرف کند

سال آینده حقوق زیر ۱۰ میلیون تومان 
نخواهیم داشت

ایشان نمایشگاهی را که دیروز بازدید 
کردند، بسیار شوق‌آور و برجسته خواندند 
و گفتند: متأسفیم که این پیشرفت‌ها 
برای مردم توضیح داده نشده و اکثر 
افراد ملت از اینگونه تلاش‌ها و توفیقات 
و ابتکارات که جزو نعمت‌های الهی 

است، بی‌خبرند.
رهبر انقلاب نمایشگاه دیروز و جلسه 
امروز را نشان‌دهنده این حقیقت پرمعنا 
و روشن دانستند که بنگاه‌های بزرگ 
تولیدیِ بخش خصوصی، در سال‌های 
متوالی رشد چشمگیری یافته‌اند که این 
واقعیت نشان‌دهنده وجود یک بخش 

خصوصی توانا و قدرتمند است.
حضرت آیت‌الله خامنه‌ای با اشاره به 
مسائل محدودکننده‌ای مانند تحریم‌ها 
و کم‌کاری برخی دولت‌های گذشته، 

مردمی برشمردند و گفتند: مسئولیت 
دولت عموماً متوجه رفع موانع و بهبود 

فضای کسب و کار است.
ایشان ابراز نارضایتی برخی تولیدکنندگان 
در بازدید دیروز رهبری از نمایشگاه 
را نشان‌دهنده عمل نکردن دولت به 
تذکراتی دانستند که سال گذشته در 
چنین دیداری خطاب به دولتمردان بیان 

کرده بودند.
رهبر انقاب تأکید کردند: مسئولان 
دولتی باید به جد مسئله بهبود فضای 
کسب و کار را دنبال و موانع را برطرف 

کنند.
حضرت آیت‌الله خامنه‌ای نظارت دولت 
را مکمل حمایت از بخش خصوصی 
برشمردند و گفتند: این نظارت که 
با دخالت متفاوت است، مطلقاً قابل 

بخش  پیشرفت  و  تاش  گفتند: 
خصوصی با وجود چنین موانعی، انسان 
را امیدوار می‌کند که این بخش قادر 
است ایران را به رشد مطلوب برنامه 
پنج‌ساله هفتم یعنی رشد ۸ درصد 

برساند.
ایشان »ابتکار« را واقعیت بارز نمایشگاه 
دیروز و جلسه امروز دانستند و گفتند: 
ابتکار، نشان‌دهنده نیروی انسانی نخبه 
است و وجود نیروی انسانی نخبه به 
عنوان ثروتی عظیم، تکیه‌گاهی مطمئن 
در گره‌گشایی مسائل کلان، پیمودن 
راه‌های دشوار و رسیدن ایران به اوج 

خواهد بود.
مسائلی  در  ناترازی  انقاب،  رهبر 
مانند آب، سوخت، برق و عرصه‌های 
دیگر را مانع کارهای بزرگ خواندند و 

اغماض نیست.
اجرای  در  سوءاستفاده‌ها  برخی 
سیاست‌های اصلی ۴۴، نمونه‌ای از 
مشکلاتی بود که رهبر انقلاب در تبیین 
معایب فقدان نظارت صحیح به آن اشاره 
کردند و گفتند: به همین علت در روند 
اجرای سیاست‌های اصل ۴۴، کارهای 
بی‌قاعده‌ای انجام شد که هم به بنگاه‌ها، 

هم به کشور و هم به مردم ضربه زد.
ایشان در تبیین موانع موجود در فضای 
کسب و کار در درون دولت، به مشکلاتی 
نظیر مراکز متعدد تصمیم‌گیری، تعارض 
تصمیم‌گیری در بخش‌های مختلف 
دولتی و طول کشیدن بی‌منطق صدور 
مجوز فعالیت‌ها اشاره کردند و گفتند: به 
چه دلیل مذاکره برای فعالیت یک شرکت 
بخش خصوصی در صنایع بالادستی 

افزودند: نیروی انسانی نخبه بخش 
خصوصی می‌تواند در این زمینه‌ها، 
حقیقتا گره‌گشایی کند که این، نیاز به 
برای استفاده از  برنامه‌ریزی درست 

ظرفیت فکری و عملی این بخش دارد.
آیت‌الله خامنه‌ای فعالیت در  حضرت 
عرصه‌های مختلف بالادستی نظیر نفت 
و فولاد و گاز تا مشاغلی هم‌چون صنایع 
دستی را نمایانگر زمینه بسیار گسترده 
مشارکت بخش خصوصی دانستند و 
گفتند: دستان پر قدرت و انگشتان 
مبتکر فعالان این بخش‌ها، به افزایش 
اشتغال و کاهش فقر هم منجر خواهد 

شد.
رهبر انقلاب احساس مسئولیت توأمان 
دولت و فعالان اقتصادی را لازمه 
استفاده بهینه از ظرفیت سرمایه‌های 

 حسابهای غیر تجاری افراد لحظه به لحظه 
پایش می شود

جزئیات افزایش یارانه تشویقی خرید 
با کالابرگ به ۲۲۰ هزار تومان

معافیت معاینه فنی خودروها 
پس از تولید باید ۲ ساله شود

 وزارت کار در اطلاعیه‌ای جزئیات طرح جدید 
افزایش یارانه تشویقی خرید با کالابرگ از ۱۲۰ هزار 

تومان به ۲۲۰ هزار تومان را تشریح کرد.
صفحه 4

رئیس پلیس راهور گفت: معافیت ۴ ساله معاینه 
فنی خودرو پس از تولید به هیچ وجه منطقی 
نیست و باید سن معافیت معاینه فنی خودروها به 

۲ سال تقلیل یابد.
 صفحه 4

بهره‌برداری و تحویل ۱۰۰۰ مدرسه 
در دهه فجر امسال

صفحه 4صفحه 2

صفحه 3

صفحه 4

همین صفحه 

به گزارش گام اقتصادی، رهبر معظم 
انقلاب اسلامی )سه شنبه 10 دی ماه(در 
دیدار حدود هزار نفر از فعالان اقتصادی 
و تولیدکنندگان با اشاره به ظرفیت و توان 
کاملًا موثر بخش خصوصی برای تحقق 
اهداف کلان اقتصادی، »حمایت  دولت، 
به‌ویژه رفع موانع فضای کسب‌ و کار« و 
»مسئولیت‌پذیری بخش خصوصی« را دو 
ضرورت مهم و زمینه‌ساز بهبود اوضاع و 

پیشرفت چشمگیر کشور برشمردند.
حضرت آیت‌الله خامنه‌ای پس از شنیدن 
سخنان ۱۲ نفر از فعالان عرصه‌های 
برای  دولت  جدی  پیگیری  تولید، 
خواسته‌های مطرح شده از جمله تشکیل 
مجموعه‌های صنعتی چند وجهی، تأمین 
مالی شرکت‌‌های متوسط و کوچک و 

موضوع آبیاری نوین را خواستار شدند.

2 صفحه 

معاون اول رئیس جمهور:

نقش مهم مسکن در فرزندآوری

و  دغدغه‌ها  از  یکی  آن  تهیه  و  مسکن 
چالش‌های مهم افراد و خانوارها است، چرا 
که اقشار مختلف جامعه در صورتیکه نتوانند 
مسکن خود را تهیه کنند تمایلی به فرزند 

آوری و رشد جمعیت نخواهند داشت.
صفحه 3

شرایط دریافت وام ازدواج ۳۵۰ میلیونی

نمایندگان مجلس شورای اسامی تصمیم 
گرفتند تا برای سال آینده ۳۰۰ هزار میلیارد 
تومان تسهیلات را به بحث ازدواج، فرزندآوری، 
ودیعه یا خرید یا ساخت مسکن اختصاص دهند 
که می‌توان گفت این تصمیم به نوعی حمایتگر 

خانواده‌ها خواهد بود.
صفحه 2

خودروهای بالای ۳ میلیارد و نیم 
مشمول مالیات می‌شوند

افزایش افزایش ۲۰۲۰ برابری حقوق سربازان برابری حقوق سربازان
 در مجلس یازدهم در مجلس یازدهم

رهبر معظم انقلاب:

نفت باید ۳ سال طول بکشد یا بخش‌هایی مانند 
معدن و محیط زیست در فعالیت‌های بخش معدنی 

تصمیمات متعارض بگیرند؟
حضرت آیت‌الله خامنه‌ای به عنوان نمونه دیگری از 
موانع دولتی کسب و کار به محدودیت منابع مالی 
در نتیجه کنترل نقدینگی اشاره کردند و افزودند: 
کاهش و توقف رشد نقدینگی سیاست درستی است 
و تلاش‌های دولت در این زمینه تا حدی موثر بوده 
است اما محدودیت ایجاد شده در منابع تخصیصی 
بانک‌ها به فعالان تولیدی، نباید متوجه بنگاه‌‌های 
کوچک و متوسط شود؛ نه اینکه همین منابع 
محدود هم به شرکت‌های دولتی یا شرکت‌های 
خاص و زرنگ با ارتباطات گسترده داده شود که 
مدیریت اصلی حل این مشکل با بانک مرکزی 

است.
رهبر انقلاب تأکید کردند: موانع درون دولتی فضای 
کسب و کار باید با مشاوره در دولت، تصمیم‌گیری 

رئیس جمهور و مدیریت معاون اول، رفع شود.
حضرت آیت‌الله خامنه‌ای برخی موانع بهبود فضای 
کسب و کار را هم مربوط به بیرون دولت از جمله 
دستگاه قضایی یا قوای مسلح خواندند و گفتند: 
سران قوا در جلسه‌ای که با اختیارات لازم تشکیل 
می‌شود، اینگونه موانع را حل و فصل کنند و اگر به 

هر دلیلی نشد، به رهبری منتقل کنند.
ایشان مسئولیت‌های بخش خصوصی را هم در 
روند استفاده بهینه از ظرفیت این بخش، مهم 
دانستند و گفتند: انضباط، رعایت ضوابط، پایبندی 
به قوانین و مقررات و سامت کار جزو وظایف 
اصلی بخش خصوصی است که باید با نظارت 

دولت به آنها عمل شود.
حضرت آیت‌الله خامنه‌ای حمایت و پشتیبانی 
دولت‌های جهان از شرکت‌ها و بنگاه‌های بزرگ 
خود را از عوامل موفقیت آن شرکت‌ها دانستند و 
گفتند: یکی از کمک‌های ضروری دولت به بخش 
خصوصی، کمک به توسعه صادرات و بازارهای 
خارجی است که در این زمینه باید دیپلماسی 
اقتصادی با کار مشترک دولت و بخش خصوصی 

تقویت شود.
ایشان با اشاره به وجود مشکلات خارجی مانند 
تحریم‌ها و خصومت‌های بدخواهان گفتند: این 
موارد بی‌تردید ضربه‌زننده است و برای کشور 
مشکلاتی ایجاد می‌کند اما از همین مسائل نیز 
می‌توان فرصت ساخت، همچنان‌که جوانان ما 
از این فرصت استفاده کردند و امروز به تسلیحات 
نظامی و یا دستاوردهای علمی خیره‌کننده‌ای مانند 
پیشرفت در بخش فضایی و پرتاب ماهواره‌ای مانند 
ثریا دست پیدا کرده‌ایم که اگر تحریم‌ها نبود، امروز 

این دستاوردها را نداشتیم.
رهبر انقلاب در جمع‌بندی سخنان‌شان گفتند: اگر 
مدیریت لازم و حمایت صحیح از بخش خصوصی 
انجام شود پیشرفت چشمگیر ایران با توجه به 
ظرفیت بالا، ثروت طبیعی فراوان، نیروی انسانی 
نخبه و ارتباط خوب دولت و مردم، به واقعیتی 

ملموس تبدیل می‌شود.



حذف سقف واریز وجه برای افزایش تقاضا در بورس
سازمان امور مالیاتی با اشاره به اینکه همه واریزی‌ ها به حساب‌ های تجاری به عنوان فروش تلقی می‌ 

شود، تاکید کرد: حساب‌ های غیرتجاری نیز به صورت مستمر پایش می‌ شود.
به گزارش گام اقتصادی، سازمان امور مالیاتی کشور اعلام‌کرد: با توجه به قوانین و مقررات موجود، 
همه وجوه واریزی به حساب‌های بانکی تجاری از طرق مختلف از جمله درگاه‌های الکترونیکی پرداخت، 
دستگاه‌های کارتخوان، کارت به کارت، ساتنا، پایا و غیره به عنوان فروش تلقی شده و مبنای محاسبات 

بورس_بانک 2

بر اساس دستورالعمل بانک 
مرکزی برای وام ازدواج 

یک ضامن کافی است
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می‌گیرد. قرار  مالیات 
در ادامه این اطلاعیه آمده است: مودیان مالیاتی توجه داشته باشند به گونه‌ای اقدام کنند که فقط مبالغ ناشی از فعالیت‌های اقتصادی 

و تجاری به حساب‌های مذکور واریز شود.
بدیهی است حساب‌های بانکی غیرتجاری نیز به صورت مستمر پایش شده و چنانچه مبالغی بابت فعالیت‌های تجاری به آن واریز شود و 

در اظهارنامه‌های مالیاتی ابراز نشود، »درآمد کتمان شده« تلقی و مشمول مالیات و جرایم متعلقه خواهد شد.

 دبیر کانون بانک‌ها و موسسات اعتباری 
خصوصی کشور گفت: بانک مرکزی به شکل 
رسمی و در دستورالعمل خود اعلام کرده که 
بانک‌ها موظف هستند برای اعطای تسهیلات 

قرض‌الحسنه ازدواج یک ضامن را قبول کنند.
به گزارش گام اقتصادی محمدرضا جمشیدی 
دبیر کانون بانک‌ها و موسسات اعتباری 
خصوصی کشور گفت: در خصوص تسهیلات 
قرض‌الحسنه باید گفت قرض‌الحسنه بر 
اساس منابعی است که مردم به عنوان سپرده 
قرض‌الحسنه در اختیار بانک‌ها قرار می‌دهند؛ 
بنابراین منابع یکی از موارد محدود کننده اعطای 
برخی تسهیلات است. بر این اساس هر زمان 
که منابع وجود داشته باشد بانک‌ها موظف 
هستند تحت نظارت بانک مرکزی تمامی وجوه 
را به متقاضیان تحت شرایطی پرداخت کنند. 
موارد پرداخت تسهیلات قرض‌الحسنه به بحث 
تسهیلات ازدواج، فرزندآوری، ودیعه مسکن و... 

بازمی‌گردد.
این مقام مسئول در ادامه در پاسخ به این 
پرسش که چرا بانک‌های خصوصی در پرداخت 
تسهیلات قرض‌الحسنه سختگیری می‌کنند، 
اظهار کرد: در اعطای تسهیلات مجاز باید گفت 
این قرض‌الحسنه‌ها همانطور که اشاره شد از 
منابع سپرده مردم هستند؛ بر این اساس بانک‌ها 
باید اطمینان از بازگشت قرض‌الحسنه‌ها در 
سررسید را مشخص داشته باشند که برای این 
مورد هم بحث اعتبارسنجی و ضامن مطرح 

می‌شود.
بازپرداخت  اینکه  بیان  با  جمشیدی 
قرض‌الحسنه‌ها با وجود ضامن تضمین 
می‌شود، گفت: بانک مرکزی به شکل رسمی 
و در دستورالعمل خود اعلام کرده که بانک‌ها 
موظف هستند برای اعطای تسهیلات 
قرض‌الحسنه ازدواج یک ضامن را قبول کنند، 
اما گاهی ممکن است متقاضیان فردی را به 
عنوان ضامن معرفی کنند که بر اساس ارزشیابی 
بانک، فرد صلاحیت کافی برای ضامن شدن را 
نداشته باشد بر این اساس بانک اعلام می‌کند 

که فرد ضامن دیگری را هم معرفی کند.
وی افزود: این که بانک مطرح می‌کند دو 
ضامن برای تسهیلات قرض‌الحسنه نیاز است 
موارد استثنایی است که توجیهاتی مانند این دارد 
که گاهی ضامن اول که فرد معرفی می‌کند توان 
بازپرداخت ضعیفی دارد که در اینجا ممکن است 
بانک‌ها برخلاف مصوبه بانک مرکزی اعلام 
کنند که متقاضی یک نفر دیگر را هم معرفی تا 

دو نفر ضامن شوند.
وی در نهایت در خصوص تخلفات و سختگیری 
بانک‌ها در حوزه قرض‌الحسنه برای بحث 
ضامن گفت: افراد می‌توانند تخلفات را به اداره 
بازرسی همان بانک اعلام کنند و اگر پاسخ 
دریافت نشد مدیریت نظارت بر بانک‌های بانک 

مرکزی پاسخگوی شکایت متقاضیان است.

مدیرعامل صندوق اعتباری هنر در دیدار با مدیران 
صنوف فرهنگ، هنر و قرآن و عترت استان خراسان 
رضوی از تلاش وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی برای 
افزایش تسهیلات بانکی به اهالی فرهنگ و هنر خبر 

داد.
به گزارش گام اقتصادی به نقل از روابط‌عمومی 
صندوق اعتباری هنر، سید مجید پوراحمدی در ۲ 
نشست مشترک چندین ساعته با روسای صنوف، 
انجمن های تخصصی، کارشناسان و اصحاب 
فرهنگ و هنر که در محل اداره‌کل فرهنگ و ارشاد 
اسامی استان خراسان رضوی در مشهد مقدس 
برگزار شد، به وظیفه ذاتی و رسالت خطیر صندوق 
اعتباری هنر در قبال اصحاب فرهنگ، هنر، رسانه 
و فعالان قرآن و عترات سراسر کشور اشاره و ضمن 
تشریح برخی از عملکردهای شاخص این مجموعه، 
چشم‌اندازهای  و  افق‌ها  با  خوشبختانه  گفت: 
ترسیم‌شده و برنامه‌ریزی‌های انجام گرفته امروز شاهد 
ارایه بیش از ۳۳ نوع خدمت توسط این مجموعه به 
هنرمندان هستیم که در جهت حمایت و پشتیبانی از 
اصحاب فرهنگ، هنر، رسانه و فعالان قرآن و عترت 

سراسر کشور در حال ارایه و انجام است.
رییس هیات‌مدیره صندوق اعتباری هنر در ادامه 
تقویت اقتصاد هنر و پرداختن به نیازهای هنرمندان 
اعم از پیشکسوتان و جوانان هنرمند را یکی از 
مهم‌ترین برنامه‌های جدی صندوق هنر عنوان کرد 
و افزود: تلاش ما در این دوره وزارت فرهنگ و ارشاد 
اسامی دولت مردمی این بود تا در کنار افزایش 
اعتبارات و توسعه ارایه انواع خدمات و تسهیلات، 
بتوانیم با به کارگیری همه ظرفیت‌ها دغدغه‌های 
معیشتی، مالی و نیازهای هنرمندان به حداقل 
ممکن کاهش داده و حمایت همه‌جانبه را از این قشر 
فرهیخته به عمل آوریم. ما بر این باوریم هر چقدر کار 
جدی انجام شود باز هم جای کار و نیازهای جدی 
وجود دارد لذا مصمم هستیم تمام قد و با عزمی راسخ 
و روحیه جهادی برای مرتفع نمودن نیاز آن‌ها تلاش 

کنیم.
مشاور وزیر فرهنگ و مدیرعامل صندوق اعتباری 
هنر در ادامه به موضوع شیوع ویروس کرونا در کشور 
همزمان با آغاز به کار دولت سیزدهم اشاره کرد و 
یادآور شد: با همه گیری این ویروس، هنرمندان و 
اصحاب فرهنگ و هنر از جهات مختلف آسیب‌های 
جدی را متحمل شدند اما دولت مردمی از همان 
ابتدا با اقدامات جدی ضمن افزایش اعتبارات 
و حمایت‌های جدی بی‌شائبه‌ای را از مسیرهای 

مختلف انجام داد.
لطفا به اطلاع‌رسانی‌ها توجه بیشتری داشته 

باشید
پوراحمدی در ادامه سخنان خود با بیان اینکه 
طرح ها، اقدامات، ارایه تسهیلات گوناگون همراه 
با اطلاعیه‌های مختلفی وجود دارد که اطلاعات 
و توضیحات لازم درباره آن‌ها از طریق سامانه و 
پیام‌رسان صندوق هنر اطلاع‌رسانی شده است، تاکید 
کرد: بعضا در این‌گونه نشست‌ها دوستان و عزیزان 
مسایل و مطالبی را عنوان می‌کنند که صندوق 
هنر پیش‌تر درباره آن‌ها اطلاع‌رسانی لازم همراه 
با پیش‌بینی و راهکارهای مختلف را ارایه کرده اما 
برخی به دلیل عدم مراجعه به سایت صندوق و دیگر 
مسیرهای مرتبط، متاسفانه در جریان قرار نگرفته‌اند 
لذا تقاضا داریم همه هنرمندان و اعضای صندوق 
اعتباری هنر، اخبار و مطالب را که شامل مجموعه 
اقدامات و عملکرد وجدیدترین اخبار و اطلاعیه های 
این مجموعه و همکاران ما است را مشاهده و در 

جریان اخبار روز صندوق قرار گیرند.
رییس هیات مدیره صندوق اعتباری هنر در ادامه 
یکی از برنامه ریزی ها و پیگیری های این صندوق را 

افزایش ارایه تسهیلات بانکی 
به اصحاب فرهنگ و هنر

تاش برای کاهش زمان برای اخذ تسهیلات و وام 
های خُرد عنوان و تأکید کرد: درصدد هستیم باتوجه 
به اعلام آمادگی بانک های مرتبط با صندوق هنر 
در آینده ای نه چندان دور با تمهیداتی که صورت 
می گیرد، ارایه تسهیلات و وام ها، سرعت و تنوع 
بیشتری خواهد گرفت.البته که وزیر فرهنگ و ارشاد 
اسلامی به حل مسائل معیشتی و حمایتی هنرمندان، 
تعصب و نگاه ویژه ای دارند به طوری که یکی از مهم 
ترین بخش های کار خودشان را معطوف این مهم 

کرده اند.
در این نشست مدیرعامل صندوق اعتباری هنر 
با اشاره به برنامه های صندوق اعتباری هنر 
برای توانمندسازی اصحاب فرهنگ و هنر گفت: 
برنامه‌های مختلفی برای این حوزه تدوین شده است 
که تلاش می کنیم با اجرای آن حمایت از رویدادهای 
مختلف حوزه‌های فرهنگی و هنری و فعالان این 

عرصه را بیش از پیش انجام دهیم.
برگزاری مراسم نکوداشت هنرمندان نامدار 

خراسان رضوی
حجت‌الاسام نصرالله پژمانفر نماینده مردم مشهد 
و کلات در مجلس شورای اسامی نیز در ادامه 
این نشست ضمن قدردانی از تلاش ها و عملکرد 
خوب صندوق اعتباری هنر در ارایه انواع تسهیلات 
و خدمات مختلف به اصحاب فرهنگ، هنر، رسانه 
و فعالان قرآن و عترت به ویژه ارائه تسهیلات و 
وام‌های خُــرد، از آمادگی مجلس شورای اسامی 
برای موضوع حذف اخذ تضامین مختلف در جهت 
حمایت از هنرمندان خبر داد و تاکید کرد: بدون 
تردید خانه ملت نیز در موارد و مسایلی که در جهت 
حمایت، کمک به معیشت و کم کردن دغدغه 
هنرمندان و ترغیب و تشویق این قشر فرهیخته برای 
ادامه فعالیت باشد از هیچ تلاش و کوششی دریغ 

نخواهد کرد.
محمد حسین‌زاده، مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی 
خراسان رضوی نیز در این نشست گفت: استان 
خراسان رضوی از دیرباز مهد فرهنگ و هنر است 
و هنرمندان این خطه از کشور طی سالیان اخیر 
برای اعتلای پایتخت معنوی ایران اسامی بسیار 
تاش کرده اند. خوشبختانه طی ۲ سال گذشته 
روند ارایه خدمات به هنرمندان شریف این استان 
تسهیل و تسریع شده است. تمام تلاش ما این است 
که با همکاری صندوق اعتباری هنر با بهبود روند 
خدمات‌رسانی سبب ایجاد انگیزه برای فعالان این 
حوزه شویم تا با امنیت خاطر به کار خود ادامه دهند.

وی با اشاره به برگزاری مراسم تجلیل از نامداران 
فرهنگ و هنر در استان ها از سوی صندوق اعتباری 
هنر اظهار کرد: یکی از اقدامات شایسته صندوق 
اعتباری هنر تجلیل از هنرمندان پیشکسوت در 
استان ها با حضور خانواده و شاگردان آنهاست. طی 
برنامه ریزی های انجام شده درصدد هستیم که 
در آینده نزدیک مراسم نکوداشت هنرمندان نامدار 
خراسان رضوی را نیز طی همراهی با صندوق در 

استان برگزار کنیم.
در ادامه، حاضران در این ۲ نشست اعم از نمایندگان 
صنوف مختلف حوزه فرهنگ، هنر، رسانه و همچنین 
شماری از هنرمندان عرصه های مختلف، هریک 
به نمایندگی یا بصورت فردی به ارایه نقطه‌نظرات، 
انتقادات، پیشنهادات پرداختند که موضوع بیمه، 
تاکید بر ضرورت تقویت اقتصاد هنر، ایجاد بستری 
برای ارایه آثار هنری به منظور تجاری سازی، دریافت 
کمک‌های فکری، حقوقی، موضوع نحوه اعمال 
ماده ۳۸ سازمان تامین اجتماعی، بهره‌مندی هرچه 
بیشتر از خدمات هنر کارت، از اهم موضوعاتی بود 
که مطرح شد و حاضران نقطه‌نظرات، پیشنهادات و 

انتقادات خود را بیان کردند.

شرایط دریافت وام ازدواج ۳۵۰ میلیونی / 
سقف وام فرزند آوری ۲۰۰ میلیون تومان شد

نمایندگان مجلس شورای اسلامی تصمیم گرفتند تا برای سال آینده 
۳۰۰ هزار میلیارد تومان تسهیلات را به بحث ازدواج، فرزندآوری، 
ودیعه یا خرید یا ساخت مسکن اختصاص دهند که می‌توان گفت 

این تصمیم به نوعی حمایتگر خانواده‌ها خواهد بود.
به گزارش گام اقتصادی به نقل از ایسنا، مطابق با قانون بودجه 
امسال، مبلغ وام ازدواج که به پرداخت آن در ماده ۶۸ قانون جوانی 
جمعیت نیز تاکید شده است، در سال جاری )۱۴۰۲( برای دختران 
زیر ۲۳ سال و پسران زیر ۲۵ سال ۲۲۰ میلیون تومان و برای 

سایرین ۱۸۰ میلیون تومان در نظر گرفته شد.
این تسهیلات به هر یک از زوج‌هایی که تاریخ ازدواج آنها بعد از ۱/۱ 

/۱۳۹۸ است تعلق می‌گیرد و دوره بازپرداخت آن ۱۰ ساله است.
شرایط عمومی گرفتن وام ازدواج

داشتن کارت ملی )موقت یا دایم( و کد پستی محل سکونت 
متقاضی تابعیت کشور جمهوری اسامی ایران از جمله شروط 
دریافت وام ازدواج است و کلیه شهروندان ایرانی خارج از کشور که 
گواهی ازدواج آنها توسط سفارت جمهوری اسلامی ایران در خارج 
از کشور صادر شده است نیز قادر به ثبت نام برای دریافت این وام 
هستند و گواهی ازدواج آنها که ممهور به مهر کنسولگری ایران در 

کشور مذکور است به عنوان سند ازدواج تلقی می‌شود.
همچنین اقرارنامه ازدواج یا هر مدرک مشابه که در سایر ادیان 
رسمی توسط مراکز اقلیت‌های دینی در داخل کشور مورد تایید قرار 
گیرد نیز معادل عقدنامه تلقی شده و این متقاضیان نیز قادر به ثبت 

نام خواهند بود.
»وام ازدواج« به ازدواج دوم و سوم تعلق می‌گیرد؟

بر اساس دستورالعمل اجرایی ابلاغ شده از سوی بانک مرکزی، از 
آنجا که امکان اعطای تسهیلات ازدواج به هر ایرانی وجود دارد، 
چنانچه متقاضی وام ازدواج قبلا از تسهیلات موصوف استفاده 
نکرده باشد )علیرغم ازدواج دوم یا بیشتر( می تواند از تسهیلات 
قرض الحسنه ازدواج بهره مند شود. در واقع به هر یک از متقاضیان 

صرفا یک مرتبه تسهیلات قرض الحسنه ازدواج تعلق می‌گیرد.
مدت تنفس وام ازدواج چقدر است؟

اقساط مربوط به وام ازدواج امسال ۱۲۰ ماهه و سررسید اولین قسط 
و کارمزد آن یک ماه پس از پرداخت تسهیلات مزبور است.

همچنین بر اساس قانون بودجه امسال مبلغ وام فرزندآوری که 
پرداخت آن در ماده ۱۰ قانون جوانی جمعیت نیز تاکید شده است، 
در سال جاری )۱۴۰۲( تسهیلات قرض الحسنه فرزندآوری به ازای 
فرزند اول ۳۰ میلیون تومان، به ازای فرزند دوم ۶۰ میلیون تومان، 
به ازای فرزند سوم ۹۰ میلیون تومان، به ازای فرزند چهارم ۱۲۰ 
میلیون تومان و به ازای فرزند پنجم و به بعد ۱۵۰ میلیون تومان 

است.

وام مذکور برای فرزندانی است که از سال ۱۴۰۰ به بعد به دنیا 
آمده‌اند و متقاضیان حداکثر تا دو سال پس از تولد فرزند می‌توانند 

درخواست دریافت وام فرزندآوری را ثبت کنند.
در خصوص تامین تضامین نیز پس از اعتبارسنجی متقاضیان 
تسهیلات موضوع، در صورت عدم تکافوی اعتبار آنها، به منظور 
تأمین رکن ضامن، بانکها و مؤسسات اعتباری غیربانکی موظف اند 
با توثیق حساب یارانه یا سهام عدالت متقاضیان یا بستگان درجه اول 
از طبقه اول آنها یا سایر دارایی‌های مالی وی یا تنها دریافت یک 
فقره سفته و یک نفر ضامن نسبت به پرداخت تسهیلات اقدام کنند.
اما مشکلی که طی امسال با آن مواجه بودیم، پایین بودن سقف 
پرداخت تسهیلات بانک‌ها برای وام ازدواج و فرزندآوری بود. 
مجلس برای سال جاری ۲۰۰ هزار میلیارد تومان به منظور پرداخت 
تسهیلات ازدواج و فرزندآوری پیش بینی کرده بود که این میزان 
کمتر از تقاضاها بود و منجر به طولانی شدن صف وام ازدواج شده 

بود.
در واقع در سال جاری ۱۴۴ هزار میلیارد تومان برای تسهیلات 
ازدواج و ۵۶ هزار میلیارد تومان برای تسهیلات فرزندآوری در 
نظر گرفته شده که این عدد کفاف صفر کردن صف وام ازدواج را 
نمی‌داد. صاحب نظران معتقد بودند سیاست‌های کنترل نقدینگی 
و محدودیت سپرده‌های مردمی در بانک‌ها در این امر تعیین کننده 
است و بالابردن سقف وام ازدواج به تنهایی مشکلی را حل نمی‌کند.

درهمین راستا نمایندگان مجلس شورای اسلامی با افزایش سقف 
وام قرض الحسنه ازدواج، فرزندآوری و ودیعه یا خرید یا ساخت 
مسکن به ۳۰۰ هزار میلیارد تومان، مبلغ وام ازدواج را برای سال 
۱۴۰۳ با حدود ۶۵ درصد رشد به ۳۵۰ میلیون تومان برای دختران 
زیر ۲۳ سال و پسران زیر ۲۵ سال و ۳۰۰ میلیون تومان برای سایرین 

با بازپرداخت ۱۰ ساله تعیین کردند.
همچنین تسهیلات قرض الحسنه فرزندآوری در سال آینده به ازای 
فرزند اول ۴۰ میلیون تومان، به ازای فرزند دوم ۸۰ میلیون تومان، 
به ازای فرزند سوم ۱۲۰ میلیون تومان، به ازای فرزند چهارم ۱۵۰ 
میلیون تومان و به ازای فرزند پنجم و به بعد ۲۰۰ میلیون تومان 

خواهد بود.
علیرغم افزایش وام ازدواج و فرزندآوری اما امکان دور زدن بانک‌ها 
برای پرداخت نکردن این تسهیلات وجود دارد. کما اینکه بانکها با 
بالا رفتن مبلغ، در تضمینات سخت گیری‌های بیشتری می‌کنند و 
این مشکلات زوجها را چند برابر می‌کند. در این راستا لازم است 
بانک مرکزی نظارت خود را بیشتر و دقیق تر انجام دهد. طی 
سال جاری شاهد آن بودیم که برخی بانک‌ها علاقه‌ای به پرداخت 
تسهیلات قرض الحسنه ازدواج با کارمزد پایین نداشتند و با بهانه 

گیری، زوجین را در بحث تامین تضامین تحت فشار می‌گذاشتند.

نمایندگان مجلس مصوب کردند که خودروهای بالای ۳ 
میلیارد و نیم مشمول پرداخت یک درصد مالیات می‌شود.

به گزارش گام اقتصادی، نمایندگان در نشست علنی نوبت 
صبح )چهارشنبه ۴ بهمن ماه( مجلس شورای اسامی در 
جریان بررسی بخش هزینه‌ای لایحه بودجه سال ۱۴۰۳ کل 
کشور، با بند )د( تبصره )۶( ماده واحده این لایحه موافقت 

کردند.
در بند )د( تبصره )۶( ماده واحده آمده است: انواع خودروی 
انتظامی  )کابین( دارای شماره  اتاق  وانت دو  و  سواری 
شخصی در اختیار مالکان اعم از اشخاص حقیقی و حقوقی 
غیردولتی که قیمت روز خودروی آنها بیش از سی و پنج 
میلیارد )۳۵،۰۰۰،۰۰۰،۰۰۰( ریال است نسبت به مازاد بر 
این مبلغ مشمول مالیات سالانه خودرو به نرخ یک درصد 
)۱%( می‌گردند. مأخذ محاسبه مالیات خودرو موضوع این بند، 
قیمت روز خودرو تعیین‌شده توسط سازمان امور مالیاتی کشور 
می‌باشد. سازمان مزبور مکلف است مراتب را به‌نحو مقتضی بر 
اساس اطلاعات دریافتی از پلیس راهور که می‌بایست تا پایان 
خردادماه سال ۱۴۰۳ به‌صورت برخط به سازمان امور مالیاتی 

کشور ارسال گردد، به‌اطلاع اشخاص مشمول برساند. کلیه 
اشخاص حقیقی و حقوقی غیردولتی مکلف اند مالیات سالانه 
مربوط به خودروهای تحت تملک خود و فرزندان کمتر از هجده 
سال و محجور تحت تکفل را حداکثر تا پایان بهمن‌ماه سال 
۱۴۰۳ پرداخت نمایند. در صورت عدم پرداخت مشمول حکم 
ماده )۱۹۰( قانون مالیات‌های مستقیم مصوب سال ۱۳۶۶ و 
اصلاحات بعدی می‌باشد. ثبت نقل و انتقال خودروهایی که 
به موجب این بند برای آنها مالیات وضع گردیده است قبل از 
پرداخت بدهی مالیاتی مورد انتقال، شامل مالیات بر دارایی، 
نقل و انتقال قطعی و اجاره ممنوع است. متخلفان از حکم این 
بند در پرداخت مالیات متعلقه مسؤولیت تضامنی دارند. پلیس 
راهور فرماندهی نیروی انتظامی مکلف است فهرست مالکین و 
خودروهای مشمول را مطابق با درخواست سازمان امور مالیاتی 
حداکثر تا پایان فروردین‌ماه سال ۱۴۰۳ به سازمان امور مالیاتی 
کشور ارسال و امکان دسترسی برخط جهت استعلام موردی را 
برای این سازمان فراهم کند. مالیات تعیین‌شده در اجرای این 
بند قطعی است و اعتراض اشخاص در اجرای تبصره )۱( ماده 

)۲۱۶( قانون مالیات‌های مستقیم قابل رسیدگی خواهد بود.

خودروهای بالای ۳ میلیارد و نیم 
مشمول مالیات می‌شوند

 حسابهای غیر تجاری افراد لحظه به لحظه پایش می شود

عضو کمیسیون برنامه و بودجه مجلس بیان 
کرد: در لایحه بودجه ۱۴۰۳، بر حمایت از بازار 
سرمایه و همچنین منافع سهامداران به صورت 

ویژه تاکید شده است.
به گزارش گام اقتصادی به نقل از سنا، علیرضا 
شهبازی در رابطه با موضوع اجرای دستورالعمل 
حاکمیت شرکتی، اظهار داشت: در لایحه بودجه 
1403 به دنبال حمایت از شرکت‌ها و صنایع 
بزرگ کشور هستیم چرا که مجلس از گذشته 
تاکنون به دنبال شفافیت در بازارهای مالی به 

خصوص بازار سرمایه بوده است.
شفافیت صورت‌ های مالی

وی افزود: با اجرای برخی دستورالعمل‌ها از 
جمله دستورالعمل حاکمیت شرکتی و حمایت 
دولت و مجلس از آنها، می‌توان شاهد شفافیت 
بیشتر صورت‌های مالی شرکت‌ها و همچنین 

ایجاد تعادل بین منافع ذینفعان بود.
این عضو کمیسیون برنامه و بودجه مجلس 
عنوان کرد: اجرای حاکمیت شرکتی ضمن 
حمایت از منافع سرمایه‌گذاران، افزایش شفافیت 
و مهم‌تر از همه، افشای اطلاعات درست را به 

دنبال دارد.
هدایت منابع به سمت بازار سرمایه

شهبازی در ادامه گفت: در لایحه بودجه ۱۴۰۳، 
بر حمایت از بازار سرمایه و همچنین منافع 

سهامداران بسیار تاکید شده است.
این نماینده مجلس با بیان این که دولت و 
مجلس در راستای حمایت از بازار و همچنین رفع 
مشکلات و تنگناهای آن تلاش‌های بسیار کرده 
است، گفت: با توجه به نامگذاری امسال تحت 
عنوان جهش تولید و مهار تورم، در صورتی که از 
بازار سرمایه و شرکت‌های بورسی حمایت کنیم 
به طور قطع منابع به سمت بازار و شرکت‌های 
بورسی سوق داده شده و رشد و رونق تولید را به 

دنبال دارد.

حمایت ویژه مجلس از 
بازار سرمایه و سهامداران 

در لایحه بودجه 1403



افزایش ۲۰ برابری حقوق سربازان در مجلس یازدهم
نایب رییس کمیسیون تلفیق لایحه بودجه ۱۴۰۳ گفت که حداقل حقوق سربازان در مجلس یازدهم ۲۰ برابر شده این 

در حالی که در همین مدت حداقل حقوق کارمندان ۵/۳ برابر رشد داشته است.
به گزارش گام اقتصادی، محسن دهنوی نماینده تهران با اشاره به مصوبه امروز مجلس در لایحه بودجه ۱۴۰۳ در 

مطلبی در شبکه اجتماعی »ایکس« خود نوشت: 

»با مصوبه همکارانم در صحن مجلس، برای سال آینده حداقل حقوق سربازان مجرد معادل ۶۰ درصد حداقل حقوق پایور، 
حداقل حقوق سربازان مجرد مناطق عملیاتی معادل ۷۵ درصد حداقل حقوق پایور و حداقل حقوق سربازان متاهل معادل 

۹۰ درصد حداقل حقوق پایور تعیین شد.عقب ماندگی دهه قبل را کمی جبران کردیم.
حداقل حقوق سربازان در مجلس یازدهم در حالی که حداقل حقوق کارمندان ۵/۳ برابر رشد کرد، ۲۰ برابر شد.

‏این اولین گام اصلاح فرآیند سربازی است.«
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سال آینده حقوق سال آینده حقوق 
زیر زیر ۱۰۱۰ میلیون تومان  میلیون تومان 

داشت داشتنخواهیم  نخواهیم 
نایب رییس فراکسیون انقلاب اسامی مجلس گفت: حقوق زیر ۱۰ میلیون تومان 
در سال آینده نخواهیم داشت و دریافتی بازنشستگان نیز به ۹۰ درصد حقوق شاغلان 

هم‌رده افزایش می‌یابد.
به گزارش گام اقتصادی، محسن پیرهادی، عضو هیأت رییسه مجلس با بیان اینکه 
مجلس به دنبال کاستن بار مشکلات معیشتی از دوش طبقه متوسط و کم در آمد است 
و در این حوزه حتماً در بودجه سال آینده مصوبات مؤثری خواهد داشت، گفت: افزایش 
حقوق کارمندان و بازنشستگان در سال آتی خط قرمز نمایندگان است و قطعاً در رایزنی و 
مفاهمه با دولت این مهم را عملیاتی خواهند کرد، چنانچه در روزهای اخیر تفاهم خوبی 

در این زمینه میان دو قوه انجام شده است.
 پیرهادی با بیان اینکه پرداختن به مطالبات مردم و تحقق وعده‌ها و تعهدات مسؤولان 
به جامعه سبب تقویت و احیای اعتماد عمومی و افزایش امید اجتماعی می‌شود، افزود: 
مسأله احیای اعتماد مردم و امید اجتماعی مقوله‌ای مهم و اثرگذار است، اگرچه اعتماد 
عمومی به دلیل القای ناامیدی به جامعه از سوی دشمنان نظام کمی آسیب دیده و نیازمند 

ترمیم است.
وی افزود: یک راهکار ارتقای اعتماد عمومی، همخوانی وعده و عمل مسؤولان با هم 
است. عدم تحقق وعده مسؤولان به مردم سبب آسیب به اعتماد عمومی می‌شود و 

تحقق تعهدات سبب تقویت این اعتماد و امید بخشی به جامعه می‌شود.
نماینده مردم تهران در مجلس شورای اسلامی گفت: ساماندهی اوضاع معیشتی مردم 
و اتخاذ سیاست‌های حمایتی برای جبران فشار اقتصادی به مردم وعده مشترک دولت 
و مجلس به مردم است و مطالبات مطرح افزایش حقوق شاغلان و بازنشستگان از 

مطالبات بر حق جامعه است که به صورت جدی مورد توجه نمایندگان قرار گرفته است.
پیرهادی با اشاره به اینکه منابع افزایش حقوق کارمندان و بازنشستگان در لایحه بودجه 
سال آینده در رایزنی‌های مجلس با دولت تأمین شده است، ادامه داد: در سال پیشرو در 
زمینه حقوق تغییرات خوبی ایجاد شده و مجلس در تعامل با دولت درصدد است با ۴ گام 

اثر بخش در این زمینه به مطالبات به حق کارمندان و بازنشستگان پاسخ دهد.
 به گفته پیرهادی گام اول نمایندگان افزایش ۲۰ درصدی حقوق بازنشستگان و کارمندان 
در سال آتی بود که مجلس با افزایش دو درصد به پیشنهاد ۱۸ درصدی دولت در این 

زمینه گام مؤثری برداشت.
پیرهادی با بیان اینکه گام دوم و مهم نمایندگان افزایش کف حداقل حقوق دریافتی است 
و با مصوبه مجلس و همراهی دولت در سال ۱۴۰۳ حقوق زیر ۱۰ میلیون تومان نخواهیم 
داشت، ادامه داد: گام سوم و اثرگذار دیگر مجلس در حوزه حمایت از بازنشستگان این 
است که دریافتی بازنشستگان در سال آتی ۹۰ درصد حقوق شاغلان هم رده خود خواهد 

بود و توأمان از افزایش ۲۰ درصدی حقوق نیز بهره خواهند برد.
عضو هیأت رییسه مجلس همچنین خبر داد که مجلس در صدد است، بحث فوق العاده 
شغل و فوق العاده ویژه شغل را که شامل برخی کارمندان و گروه‌های شغلی می‌شود، را 
به گروه‌های دیگر از جمله معلمان، شاغلان وزارتخانه‌های بهداشت و درمان، صمت و 

ورزش و جوانان تسری دهد.
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اقتصاد کلان

دولت طرح زمین رایگان را به عنوان مشوقی برای اجرای 
قانون جوانی جمعیت و کاهش مهاجرت‌ها در دستور کار خود 
قرار داده است،که هر طرح دارای شروطی مانند سه فرزندی 
که فرزند سوم باید بعد از ۲۴ آبان ۱۴۰۰ متولد شده باشد و 
شرط اسکان برای زمین‌های رایگان در جزایر در نظر گرفته 

است. شده 
به گزارش گام اقتصادی به نقل از ایمنا، مسکن و تهیه آن یکی 
از دغدغه‌ها و چالش‌های مهم افراد و خانوارها است، چرا که 
اقشار مختلف جامعه در صورتیکه نتوانند مسکن خود را تهیه 
کنند تمایلی به فرزند آوری و رشد جمعیت نخواهند داشت، در 
همین زمینه دولت سعی بر آن داشته است که با فراهم کردن 
شرایطی بتواند تعداد کثیری از خانوارها را صاحب زمین و در 
کنار آن صاحب مسکن کند تا یکی از مهم‌ترین نگرانی‌های 
مردم کم شود؛ دولت سیزدهم در آغاز به کار خود یکی از 
طرح‌های که دنبال کرده است قانون جوانی جمعیت بود که 

در راستا تحقق آن نیز طرح‌های تشویقی در نظر گفته است.
دولت مقرر کرده است در راستای قانون جوانی جمعیت، به 
خانوارهای دارای سه فرزند و بیشتر که فرزند سوم آن‌ها از ۲۴ 
گذار کند؛ البته  آبان ۱۴۰۰ به بعد متولد شده، زمین رایگان وا
شرط دیگری که سر راه متقاضیان دریافت این زمین‌ها وجود 
دارد، این است که نرخ باروری شهرستان محل زادگاه پدر یا 

فرزند نباید آماری بالای ۲/۵ داشته باشد.
فرزندآوری در  مسکن  مهم  نقش 

مجید گودرزی، کارشناس مسکن اظهار کرد: با توجه به اینکه 
در حال حاضر شرایط برای فرزندآوری روز به روز دشوارتر 
می‌شود در خصوص بحث سه فرزندی اقدامات خوبی انجام 
شده است، از طرفی موضوع مسکن یک موضوع مهم در بحث 
فرزندآوری است و دولت تاش می‌کند با ارائه مشوق‌های از 
جمله زمین رایگان قانون حمایت از خانواده و جمعیت را پیش 

ببرد.
وی اضافه می‌کند: راجع فرزندآوری شاهد ضن‌های غلطی 
گاهانه این  مانند مسکن ۲۵ متری که برخی از افراد به عمد و آ
کار را انجام می‌دهند چرا که مخالف ۱۰۰ درصدی با خانواده 
و فرزندآوری هستند، موضوع فرزندآوری به طور عمومی در 
خانه‌های ۲۵ متری علاوه بر آنکه به شکست منجر خواهد شد 
گذاری زمین  در عمل هم چنین کاری ممکن نخواهد بود، اما وا
رایگان تا حدود زیادی می‌تواند در بخش‌های مانند جلوگیری 
از مهاجرت‌ها و کاستن از هزینه‌های ساخت‌وساز مسکن کمک 

بکند. شایانی 
زمین نیمی از قیمت مسکن را تشکیل می‌دهد

کارشناس مسکن می‌گوید: در حال حاضر حدود ۵۰ تا ۶۰ 
درصد قیمت مسکن زمین است، کارهای که در خصوص 
گذاری زمین انجام شده است طرح‌های خوبی هستند، تمام  وا
افرادی که در کشور متولد می‌شوند حق استفاده و بهره‌برداری 
از منابع بدون آنکه به سهم آیندگان آسیب بزنند را دارند، در 
حال حاضر هم زمین‌های که وجود دارد حق آحاد مردم کشور 

است که بهره برداری لازم را از آن داشته باشند.
گودرزی درباره مدت زمان ارائه زمین‌ها اظهار می‌کند: برخی 
گذار شده‌اند و تعداد بسیاری هم با  از زمین‌های ثبت‌نامی وا
گذار  توجه به اینکه به آستانه دهه فجر نزدیک می‌شویم وا

گذاری این زمین‌ها نیازمند آماده‌سازی  خواهند شد، البته وا
زیرساخت‌های لازم برای تحویل هستند، خوشبختان حرکت 
خوبی در این زمینه انجام شده است و می‌توان گفت این طرح 
نقش مؤثری بر کاهش قیمت مسکن و کمک به خانوده‌های 

دارد. آن  تهیه  برای  ایرانی 
زمین یک کالای گران قیمت است

وی اضافه می‌کند: علت اینکه یک بازه زمانی برای فرزندان 
متولد شده در نظر گرفته‌اند این است که تعداد خانوارهای سه 
فرزندی و بیشتر در کشور بسیار زیاد است که در مدت زمان کوتاه 
امکان پاسخگویی به تمام آن‌ها نخواهد بود در نتیجه دولت برای 
آنکه بتواند نیاز مردم را پاسخ بدهد یک بازه زمانی مشخصی در 

است. گرفته  نظر 
کارشناس مسکن ادامه می‌دهد: همانطور که می‌دانید زمین در 
حال حاضر یک کالای گران قیمت و کمیاب به ویژه در شهرها 
حساب می‌شود و همین موضوع باعث شده است که دولت با 
احتیاط بیشتری وعده‌های خود را اعلام و اجرا کند، اما به طور 
کلی باید بعد از آنکه این خانوارها زمین‌های خود را دریافت 
کردند این طرح برای دیگر خانوارها هم گسترش و تعمیم پیدا 
کند، اما در حال حاضر دولت برای عمل به تعهدات، طرح‌ها و 
پاسخگویی به نیاز مردم باید یک بازه زمانی محدودی را در نظر 

بگیرد.
اگر قانون پیشنهادی کارشناسی شده باشد تأمین زیر 

ساخت‌ها نیز در آن لحاظ شده است
گودرزی درباره شرایط زیر ساختی زمین‌های طرح اجرای 
می‌گوید: دولت رسماً اعلام کرده است که برای آماده سازی 
زمین‌ها ۲۰۰ میلیون تومان هزینه خواهد کرد که این هزینه 
از طریق آورده نقدی اشخاصی که زمین دریافت می‌کنند و یا 
دولت خود بر این زمینه سرمایه‌گذاری خواهد کرد اما به طور 
کلی لازم است زیرساخت‌های آموزشی، حمل و نقلی و سایر 
گر قانون پیشنهادی  زیرساخت‌های لازم در نظر گرفته شود، ا
و اجرای کارشناسی شده باشد باید به این موارد گفته شده نیز 
پرداخته شده باشد و از مبالغ دریافتی می‌توان برای پوشش دهی 
و پاسخگوی به نیازهای اولیه برای اسکان استفاده کرد اما برخی 
از شهرها در ابتدا امکانات شهری و کمتری دارند و با گذشت 

زمان و رشد شهر این امکانات بیشتر و گسترده‌تر خواهد شد.
گذار شده به دلیل آنکه در  وی اضافه می‌کند: زمین‌های وا
حاشیه شهرها هستند در ابتدا مشکلات زیرساختی و رفاهی 
خواهند داشت، اما همین که این زمین‌ها برای داشتن سر پناه 
و ره‌ای مردم از درد و رنج مستأجری نجات می‌دهد خود یک 
قدم خوب و بزرگی رو به جلو است و با گذشت زمان امکانات و 

زیرساخت‌ها به این مناطق تعلق خواهد گرفت.
گذاری زمین رایگان در  دولت همچنین طرحی در خصوص وا
جزایر جنوبی نیز در دستور کار خود قرار داده است و مقرر کرده 
به کسانی که قصد سکونت دائمی در جزیره ابوموسی را داشته 
باشند در قالب طرح نهضت ملی مسکن زمین‌هایی با متراژ ۳۰۰ 

بدهد. متر 
ارسان مالکی، معاون وزیر راه و شهرسازی با اشاره به برنامه 
گذاری زمین به متقاضیان در قالب طرح نهضت  دولت برای وا
ملی مسکن اظهار کرد: در صورت تمایل متقاضیان برای 
سکونت در جزیره ابوموسی و هرمز، در این جزایر به متقاضیان 

نقش مهم مسکن در فرزندآوری

در بخشی از کتابراهی ساده به سوی ثروت می‌خوانیم:
اوراق قرضه

تاکنون زمان زیادی را برای بررسی بازار سهام سهام و صندوق های سرمایه گذاری صرف 
کرده ایم. منطقی است. اینها به عنوان ابزار ثروت ساز ما عمل خواهند کرد و

به احتمال زیاد بزرگترین بخش داراییمان خواهند بود. اما در زمانهای مختلف اوراق قرضه 
را به ترکیب می افزاییم تا مسیر را هموارتر کنیم کمی درآمد اضافه کنیم و از دارایی خود در 

برابر کاهش قیمت محافظت کنیم.
بیایید نگاه دقیق تری بیندازیم اوراق قرضه به معنایی پسر عموهای با ثبات تر و مطمئن 
تر سهام هستند یا این طور به نظر میرسد اما همان طور که خواهیم دید، اوراق قرضه آن 

قدرها که بسیاری معتقدند بدون ریسک نیست.
نکته اینجاست که اوراق قرضه مبحث بسیار گسترده ای است جزئیات فراوانی دارد و بعید 
است اکثر آنها برای خوانندگان این کتاب جالب باشند. همه آن مطالب برای من هم جالب 
نیستند. با این حال ممکن است شما صرفاً به حرف من اعتماد نکنید و بخواهید بدانید 
این جزئیات چه هستند و چرا اوراق قرضه به پورتفو ما راه پیدا کرده اند. اما من نمیدانم چه 
میزان اطلاعات برای شما کفایت میکند. به همین دلیل در این فصل درباره اوراق قرضه 

به صورت مرحله ای صحبت خواهم کرد. در هر
مرحله که احساس کردید به اندازه کافی اطلاعات کسب کرده اید میتوانید خواندن 
را متوقف کنید اگر به پایان فصل رسیدید و بیشتر می خواهید، منابع کاملی درباره این 

موضوع نوشته شده است که میتواند شما را جلوتر ببرد.
مرحله ۱

اوراق قرضه در پورتفو ما هستند تا از دارایی مان در برابر کاهش قیمت محافظت کنند. 
کاهش قیمت یکی از دو خطر بزرگ و عمده برای پول شما است. خطر بزرگ دیگر تورم 
است که ما با سهام دارایی خود را در برابر آن محافظت میکنیم از قبل به یاد دارید کاهش 
قیمت زمانی اتفاق می افتد که قیمت کالاها به صورت مارپیچی پایین می رود و تورم زمانی 
رخ میدهد که قیمتها افزایش مییابند اینها دو روی یک سکه اند. اوراق قرضه نوسانات 
کمتری از سهام دارند و مسیر سرمایه گذاری ما را کمی هموارتر میکنند. آنها بهره پرداخت 

میکنند و برایمان جریان درآمدی می سازند.
گاهی سود اوراق قرضه بدون مالیات است. به عنوان مثال . بهره اوراق قرضه شهرداری 
از مالیات بر درآمد فدرال و مالیات بر درآمد ایالتی که اوراق قرضه در آن منتشر شده معاف 
است. . اوراق قرضه خزانه داری ایالات متحده نیز از مالیات های ایالتی و محلی معاف اند.

گذار می‌شود. طرح نهضت ملی مسکن، زمین وا
واگذاری زمین رایگان در جزایر ابوموسی و هرمز

کارشناس مسکن می‌گوید: تنب کوچک و بزرگ و ابوموسی 
جزایر مورد مناقشه‌ی ایران و امارت هستند که برای تغییر بافت 
جمعیتی و اسکان ایرانیان در این جزایر لازم است یکسری 
تسهیلات با توجه آب و هوای شرجی و گرمای شدید آن در نظر 
گرفته شود، بنابراین لازم برای آنکه ایرانیان تمایل به اسکان در 
این جزایر را داشته باشند دولت ارائه زمین رایگان را به عنوان 
یک طرح تشویقی در دستور کار خود قرار داده است اما برای 

تشویق بیشتر باید تسهیلات دیگری نیز در نظر بگیرد.
گذاری زمین و ثبت نام بدون محدودیت اظهار  گودرزی درباره وا
می‌کند: زمان ثبت نام بی‌شک یکسری تعهدات را خواهند گرفت 
چراکه این زمین‌ها به شرط اسکان هستند و نمی‌توان پس از 
گری در این بخش صورت  گذار کرد که سودا دریافت آنها را وا
بگیرد، پس موضوع اسکان به طور یقین یکی از شروط آن خواهد 
بود، چرا که با بحث اسکان می‌توانند مدیریت بافت جمعیتی لازم 
برای گسترش شهر و همچنین توسعه شهر را داشته باشند و تا 
به امروز هیچ محدودیتی مانند بومی گزینی برای ثبت در نظر 

است. نشده  گرفته 
وی اضافه می‌کند: به دلیل اینکه یکسری از نیروهای نظامی 
و انتظامی کشور در این جزایر ساکن هستند با گذشت زمان به 
طور حتم یکسری امکانات و زیرساخت‌های مناسب محیا خواهد 
گذاری زمین رایگان باعث ایجاد انگیزه برای اسکان در  شد و وا

شد. خواهد  مناطق  این 
کارشناس مسکن در پایان می‌گوید: دولت با توجه به طرح 
گذاری زمین به خانوارها در نظر گرفته  ارزشمندی که برای وا
است لازم است بحث تأمین، تعمیم و گسترش آن را برای 
خانوارهای که فرزندانشان هم قبل از تاریخ مشخص شده 
متولد شده‌اند در دستور کار خود قرار دهد که این درخواست 
بیشتر مردم نیز هست، از طرفی هم بحث شهرهای جدید در 
نوار ساحلی خلیج فارس و دریای عمان مطرح شد، با توجه به 
اینک آبادتر ین شهرهای جهان در ضلع جنوبی خلیج فارس و 
دریای عمان است، طرح‌های مهندسی شده و کار آمدی هم 
برای احداث شهرها جدید در ضلع شمالی این سواحل داشته 
باشیم چراکه تغییرات اقلیمی باعث مهاجرت هموطنان ما به 
مرکز ایران و شهرهای شمالی شده است و با این کار تا حدود 

زیادی زمینه را برای اسکان آنها در این مناطق فراهم کنیم.
 هدف از اجرای طرح‌های پیشنهادی علاوه بر قانون جوانی 
جمعیت ایجاد یک مشوق برای ساکنین جزایر و جلوگیری از 
مهاجرتشان به مرکز کشور است، حال دولت باید موضوع تأمین 
زیرساخت‌های رفاهی و حمل و نقل را هم در نظر داشته باشد 
چرا که بعد از تحویل زمین و ساخت مسکن باید شرایط مناسب 

هم برای زندگی در این مناطق فراهم باشد.
زوج‌های جوان به دلیل مشکلات اقتصادی تمایل کمتری به 
فرزند آوری دارند امید است در همین راستا دولت علاوه بر 
رح‌های پیشنهادی و اجرای خود طرح‌های هم برای خانه‌دار 
شدن آن‌ها در نظر بگیرد و انتقاد دیگری که از سوی مردم به 
دولت وارد شده است باز زمانی کوتاهی است که برای فرزند سوم 
در نظر گرفته شده و تقاضای افزایش این بازه زمانی و تداوم و 

اجرای شدن مجدد اینگونه طرح‌ها را دارند.



گوناگون 4

قرارداد اجرای ۸ طرح در 
میدان‌های مشترک نفتی و گازی 

در دهه فجر امضا می‌شود
وزیر نفت گفت: در ایام دهه فجر قرارداد 
اجرای ۸ طرح در میدان‌های مشترک نفتی و 
گازی به ارزش ۱۴ میلیارد دلار امضا می‌شود.
به گزارش گام اقتصادی به نقل از پایگاه 
اطلاع‌رسانی ریاست جمهوری، جواد اوجی 
روز یکشنبه )هشتم بهمن‌ماه( در نشست 
هیئت دولت که به ریاست سیدابراهیم 
رئیسی، رئیس‌جمهوری برگزار شد، گزارشی 
از افزایش قابل توجه سرمایه‌گذاری در 
صنعت نفت در دولت مردمی ارائه کرد و 
در ضمن آن از اجرای ۱۸۲ طرح بزرگ 
در عرصه نفت، گاز، پتروشیمی و پخش و 
پالایش خبر داد که ۱۳۲ طرح آن به ارزش 
بیش از ۲۸ و نیم میلیارد دلار به بهره‌برداری 

رسیده است.
وی با بیان اینکه ۵۰ طرح دیگر نیز به ارزش 
۴۷ و نیم میلیارد دلار در دست اجراست، 
افزود: افزایش ۱ میلیون ۲۰۰ هزار بشکه 
تولید نفت و ۵۰ میلیون مترمکعب تولید 
گاز از ابتدای دولت، ۶۳ میلیون مترمکعب 
ظرفیت پالایش گاز خام، افزایش قابل توجه 
جمع‌آوری گاز مشعل معادل ۱۰ میلیون 
مترمکعب و افزایش تولید ۴۸ هزار بشکه 
نفت از میدان‌های مشترک، بخشی از 
عایدات طرح‌های به بهره‌برداری رسیده 

وزارت نفت بوده است.
وزیر نفت از افتتاح ۱۵ طرح بزرگ در این 
بخش به ارزش ۲ میلیارد و ۲۰۰ میلیون 
دلار در بخش‌های بالا و پایین‌دستی خبر 
داد و اظهار کرد: همچنین در ایام دهه 
فجر قرارداد اجرای ۸ طرح در میدان‌های 
مشترک نفتی و گازی به ارزش ۱۴ میلیارد 

دلار امضا خواهد شد.
ورود  امکان‌سنجی  تفاهم‌نامه  امضای 
مجتمع‌های پتروشیمی متانولی به عرصه 
تولید سوخت از محصولات و فرآورده‌های 
متانولی خبر مهم دیگری بود که اوجی داد 
و بیان کرد که این طرح در مدت ۲ سال 

عملیاتی و اجرایی می‌شود.
در ادامه نشست هیئت وزیران، روح‌الله 
دهقانی فیروز آبادی، معاون علمی، فناوری و 
اقتصاد دانش‌بنیان رئیس‌جمهوری از ساخت 
پمپ‌های چند فازی برای تلمبه‌خانه‌های 
شرکت‌های  توسط  نفتی  میدان‌های 
دانش‌بنیان خبر داد و گفت: این پمپ‌ها 
که ساخت آنها از برکات سیاست دولت در 
حمایت از تولید بار اول است، کالایی بسیار 
استراتژیک هستند که هر دستگاه روزانه 
بین ۵ تا ۷ هزار بشکه تولید نفت را افزایش 
می‌دهد که در نتیجه هر پمپ در سال باعث 
حداقل ۱۰۰ میلیون دلار افزایش درآمد شده 
و از هدر رفت ۵ میلیون مترمکعب گاز برای 

تزریق به چاه نیز جلوگیری می‌کند.

در حالیکه حدوداً دو هفته پیش، رئیس سازمان استاندارد 
اعلام کرد تولید پژو پارس تنها تا نیمه اسفند ماه امسال مجوز 
تولید دارد و پس از آن برابر قانون عمل خواهد شد؛ مدیرعامل 
ایران‌خودرو از رایزنی این گروه صنعتی با سازمان استاندارد 
برای تولید تا پایان امسال خبر داده و تاکید کرد که برای 
سال آینده چنانچه دیگر مجوز تولید با استانداردهای فعلی 
صادر نشود، حتما خودروی جایگزین با استانداردهای بهتر را برای مشتریان در نظر 

خواهیم گرفت.
به گزارش گام اقتصادی، ۲۴ دی ماه بود که مهدی اسام‌پناه-رئیس سازمان 
ملی استاندارد ایران - ضمن تاکید بر اینکه قانون مربوط به استانداردهای اجباری 
در صنعت خودرو، قطعا اجرا می‌شود و تولیدکنندگان نیز بایستی خود را با قوانین 
استاندارد انطباق دهند، اعلام کرد که گروه صنعتی ایران‌خودرو تا نیمه اسفند ماه 
سال جاری برای خودروی پژو پارس مجوز تولید خواهد داشت و پس از آن برابر 

قانون عمل خواهد شد.
وی همچنین تصریح کرد که سازمان استاندارد مسئولیتی در قبال پیش فروش‌های 
پس از مهلت قانون توقف تولید، ندارد و تولید کنندگان خودرو بایستی بن‌سازه‌های 
تولیدات خود را منطبق بر استانداردهای ملی کشور قرار داده و بر اساس مجوزهای 
لازم از جمله رعایت استانداردهای ۸۵ گانه اقدام به پیش فروش خودروهای خود 

کنند.  
در حالی که بر این اساس قرار بود تنها )حدود( یک ماه دیگر، خط تولید این خودرو 
فعال و روشن باشد، گروه صنعتی ایران‌خودرو از رایزنی با سازمان ملی استاندارد 

برای تمدید این مهلت و توافق بر تمدید این مهلت تا پایان سال ۱۴۰۲ خبر داد.
در این رابطه، علیمردان عظیمی- مدیرعامل گروه صنعتی ایران‌خودرو- اعلام کرد: 
بر اساس توافقی که با سازمان ملی استاندارد صورت گرفت و در پی حمایت این 
سازمان، برنامه ما این است که خودروی پژو پارس را تا پایان سال تولید کرده و 
تحویل دهیم؛ کمی تاخیر در تحویل این خودرو پیش آمده که از بابت آن از مشتریان 
پوزش می‌طلبیم، اما این طمینان را نیز می‌دهیم که قطعا به تعهدات خود عمل 

خواهیم کرد و مشکلی از این بابت وجود نخواهد داشت.
وی ادامه داد: برای سال آینده نیز رایزنی‌ها در حال انجام است تا خودروی پارس 
همچنان تولید شود؛ اما چنانچه نتوانیم دیگر خودروی پارس را با استانداردهای 
فعلی، تولید کنیم، حتما خودروی جایگزین که به لحاظ استاندارد از خودروی پارس 

فعلی بهتر است را برای مشتریان در نظر خواهیم گرفت.
گفتنی است که خودروی پژو پارس از سال ۱۳۷۹ برای اولین بار، در ابتدا با نام 
تجاری پرشیا و سپس با نام پژو پارس که نسخه فیس‌لیفت شده محصول پژو ۴۰۵ 
بود، در گروه صنعتی ایران‌خودرو به تولید رسید و طی سال‌های اخیر جزو پرتیراژها 
و پرطرفدارترین محصولات گروه صنعتی ایران‌خودرو قرار گرفت؛ چنانچه برای سال 
آینده این محصول دیگر مجوز تولید از سوی سازمان ملی استاندارد، اخذ نکند، 

پرونده آن پس از ۲۳ سال بسته خواهد شد.

مجوز تولید پژو پارس تا پایان ۱۴۰۲ تمدید شد

بهره‌برداری و تحویل بهره‌برداری و تحویل ۱۰۰۰۱۰۰۰ مدرسه در دهه فجر امسال مدرسه در دهه فجر امسال
 معاون اول رئیس‌جمهور در نشست با جمعی از 
خیرین ملی مدرسه‌ساز، با تاکید بر اینکه نقطه اصلی 
سرنوشت انسان‌ها از مدرسه شروع می شود، تصریح 
کرد پیشرفت و توسعه کشور و همچنین سعادت و 
رفاه مردم بدون مدرسه و آموزش امکان‌پذیر نیست. 

به گزارش گام اقتصادی، محمد مخبر خاطرنشان 
کرد: موتور پیشران توسعه کشور و تربیت نیروی 
انسانی از مدرسه آغاز می‌شود که جامعه خیرین 
مدرسه‌ساز توانست در سالیان گذشته و پس از پیروزی 
انقلاب اسلامی سهم به‌سزایی در رشد علمی کشور 
داشته باشد که در غیر اینصورت قطعاً‌ با مشکلات 
بسیار بزرگی در زمینه رشد علمی و آموزشی کشور 

بودیم. مواجه 
وی با اشاره به اینکه جامعه خیرین مدرسه‌ساز 
می‌تواند موقعیتی فراهم کند تا هر ایرانی با هر 
توان مالی بتواند در امر مدرسه‌سازی شرکت داشته 
باشد افزود: طبق آمارهای وزارت آموزش و پرورش 
بخش قابل توجهی از کودکان بازمانده از تحصیل 
به ویژه در مناطق محروم کشور وجود دارند که 
خیرین مدرسه‌ساز می‌توانند با ورود به این عرصه به 
دولت برای آماده‌سازی امکانات تحصیل برای همه 

نوجوانان و کودکان ایرانی کمک کنند.
مدرسه‌ساز  خیرین  از  رییس‌جمهور  اول  معاون 
خواست تا با ورود به سایر مسائل و مشکلات کشور 
همانند ساخت مسکن و اشتغال زایی به دولت در این 

بخش‌ها نیز کمک کنند.
ضرورت تهیه سازوکار جذب سرمایه‌های 

ایرانیان خارج از کشور برای مدرسه‌سازی
وی با بیان اینکه جامعه خیرین مدرسه‌ساز باید 
ظرفیت خیرخواهی و ایثار خود را به کل جامعه تکثیر 
کند، ادامه داد: در خارج از کشور نیز قلب بسیاری از 
ایرانی‌ها برای امور خیریه و کمک به اقشار محروم و 
آسیب‌پذیر داخل کشور می‌تپد که باید دولت و وزارت 

آموزش و پرورش با تهیه و تعبیه یک سازوکار مالی 
برای تسهیل جذب سرمایه آنان فراهم کند.

رضا مراد صحرایی وزیر آموزش و پرورش نیز در این 
جلسه با اشاره به اینکه در دولت سیزدهم و با نهضت 
مدرسه سازی تاکنون ۵۸۵۰ پروژه آموزشی در دولت 
سیزدهم تکمیل یا ساخته شده است،‌ تاکید کرد: در 
حال حاضر با تلاش‌های جامعه خیرین مدرسه‌ساز، 
نهادهای عمومی و انقلابی و وزارت آموزش و پرورش 
کشور به کارگاه ساخت مدرسه تبدیل شده و در دهه 
فجر امسال ۱۰۰۰ مدرسه بهره برداری و تحویل 

خواهد شد.
وی در ادامه گزارشی از اعتبارات تملک دارایی‌های 
سرمایه‌ای سازمان نوسازی، توسعه و تجهیز مدارس 
کشور در سال جاری با میزان کل اعتبارات ۲۰ هزار 
میلیارد تومانی و تخصیص ۴ هزار میلیارد تومانی این 
اعتبارات در سال جاری،‌ میزان اعتبارات هزینه‌ای 
و تملک دارایی سازمان نوسازی مدارس کشور،‌ 
تصویب ۴,۴ هزار میلیارد تومان اعتبار ردیف تکمیل 
پروژه‌های نیمه تمام خیرین و تخصیص ۱.۲ هزار 
میلیارد تومان از این میزان اعتبار، ۴۸۵۳ پروژه در 
دست اجرای خیرین در قالب ۲۴۳۶۶ کلاس درس 

ارائه کرد.
همچنین گزارشی از کمبود سرانه فضای آموزشی 
متوسط کشور براساس سند تحول بنیادین آموزش 
و پرورش و عملکرد طرح تخریب و بازسازی و 
مقاوم‌سازی مدارس خطرآفرین ارائه و تاکید شد 
با تفاهم نامه وزارت آموزش و پرورش و وزارت 
اقتصاد و دارایی و تسریع در فرایند مشارکت بانک‌ها 
و موسسات مالی، پروژه‌های نیمه تمام مراکز 
آموزشی به ویژه در مناطق محروم برای بازسازی،‌ 
استانداردسازی و ایمن سازی ساختمان‌های مدارس 
کشور معرفی شده است و در حال اجرای اقدامات 

لازم در این زمینه است.

ناصر قفلی رییس جامعه خیرین مدرسه ساز نیز با 
اشاره به دو برابر شدن آورده خیرین مدرسه ساز با 
مبلغی بیش از ۱۰ هزار میلیارد تومان در سال جاری 
ادامه داد: خیرین مدرسه ساز مبالغ لازم برای 
ساخت مدارس را بصورت کامل تخصیص دادند 
و امیدواریم با همکاری وزارت آموزش و پرورش و 
دستگاه‌های مربوطه دولتی اعتبارات دولتی نیز هر 

چه زودتر تخصیص یابد.
در ادامه، دیگر اعضای جامعه خیرین مدرسه ساز 
کشور گزارشی از عملکرد خیرین مدرسه ساز و پروژه 
های تحویلی سال جاری ارائه کردند که طبق این 
گزارش از مجموع ۲۹۵۰ پروژه تحویلی سال جاری، 
۳۴۱ پروژه مردمی،‌ ۱۴۴۲ پروژه مشارکتی و ۱۱۶۷ 
پروژه دولتی تا بهمن ماه سال جاری تحویل داده 

شده است.
طی ۴ سال گذشته نیز پروژه‌های تحویلی خیرین با 
آمار صعودی ۴۸۰۰ کلاس درس در سال ۹۹، ۵۶۱۳ 
کلاس درس در سال ۱۴۰۰،‌ ۶۵۴۳ کلاس درس در 
سال ۱۴۰۱ به ۷۵۲۸ کلاس درس در سال‌جاری 
رسیده است و اعلام شد ۸۶۰۳ پروژه توسط خیرین 
مدرسه ساز توسط مردم، دولت و نهادهای مختلف 

در دست اجراست.
در پایان این جلسه نیز جمعی از خیرین مدرسه ساز به 
تشریح مشکلات، دغدغه‌ها و مسائل و انتظارات خود 
از دولت از جمله حل مشکلات مالیاتی، تخصیص 
اعتبارات سهم دولت در سال جاری، پیش بینی 
اعتبار در سال ۱۴۰۳، همکاری سازمان صدا و سیما 
و رسانه‌ها به منظور ترویج فرهنگ مدرسه‌سازی و 
معرفی خدمات خیرین مدرسه‌ساز، کمک استانداران 
و فرمانداران برای حل و فصل امور خیرین در 
پروژه‌های استان‌ها و کمک به استقرار سامانه‌های 
در حال تهیه توسط سازمان نوسازی برای مکان یابی 

و احصاء وضعیت موجود پرداختند.
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رئیس کل بانک مرکزی از کاهش نرخ رشد 
نقدینگی به ۲۵.۲ درصد در پایان دی خبر 

داد.
محمدرضا  اقتصادی،  گام  گزارش  به 
بهمن   ۱۱ چهارشنبه  جلسه  در  فرزین 
۱۴۰۲- هیأت دولت از سه مولفه نرخ 
رشد نقدینگی، نرخ رشد پایه پولی و نرخ 
بانک  رشد خالص دارایی‌های خارجی 
مرکزی گزارشی ارائه کرد که بر اساس آن 
هدفگذاری کاهش نرخ رشد نقدینگی به 
۲۵ درصد تا پایان سال، ۲ ماه زودتر محقق 
شده و در پایان دی به عدد ۲۵.۲ درصد 
رسیده است که پایین‌ترین نرخ در ۵۵ ماه 
گذشته از خرداد ۱۳۹۸ تاکنون محسوب 

می‌شود.
بر اساس این گزارش، نرخ رشد پایه پولی 
کشور که در ابتدای سال ۴۵ درصد بود، 
به عدد ۳۱.۷ درصد کاهش یافته است. 
نرخ ۵.۲ درصدی رشد خالص دارایی‌های 
خارجی بانک مرکزی هم بخش بعدی 
گزارش رئیس کل بانک مرکزی بود که 
فرزین در توضیح آن گفت: برخی این نظر 
را مطرح می‌کردند که بانک مرکزی با 
فروش ذخایر ارزی کشور به دنبال کنترل 
رشد پایه پولی است، اما ما توانستیم ضمن 
کنترل پایه پولی، ذخایر ارزی کشور را نیز 

ببریم. بالا 

 وزارت کار در اطلاعیه‌ای جزئیات طرح جدید افزایش یارانه 
تشویقی خرید با کالابرگ از ۱۲۰ هزار تومان به ۲۲۰ هزار تومان 

را تشریح کرد.
به گزارش گام اقتصادی، در اطلاعیه وزارت کار آمده است: 
مرحله جدید و بزرگ طرح ملّی کالابرگ الکترونیکی با عنوان 
»طرح فجرانه« در راستای حمایت مضاعف از سبد غذایی خانوار 
یارانه‌بگیر با اولویت خانوار دهک‌های پایین جامعه)اول تا هفتم( در دهه مبارک فجر و 
همزمان با چهل‌وپنجمین سالروز پیروزی شکوهمند انقلاب اسلامی از ۱۷ بهمن‌ماه 
آغاز و تا ۱۷ اردیبهشت‌ماه سال آینده ادامه خواهد داشت و در این طرح اعتبار خرید ۱۱ 

قلم کالابرگی از ۱۲۰ هزار تومان به ۲۲۰ هزار تومان افزایش خواهد یافت.
به گزارش مرکز روابط‌عمومی و امور بین‌الملل وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی، در 
»طرح فجرانه« یک سبد ۱۱ قلمی برای تأمین حداقل کالری، پروتئین، ریزمغذی و 
ویتامین‌های لازم برای هر فرد)منطبق با نظر انستیتو تغذیه ایران و وزارت بهداشت( با 
قیمت‌های مبنای سال ۱۴۰۱ انتخاب شده است و مابه‌التفاوت آن قیمت‌ها با قیمت 
روز)۱۴۰۲( از محل یارانه جدید دولت تأمین خواهد شد، بدین صورت که قیمت روز سبد 
مشتمل بر ١١ قلم، ۷۴۳ هزار و ۷۵۰ تومان بوده که خانوار دهک‌های اول تا هفتم 
درآمدی در صورت خرید بسته می‌بایست قیمت سال ۱۴۰۱ را به مبلغ ۵۲۳ هزار و ۳۰۰ 
تومان از جیب خود پرداخت نمایند و مابه‌التفاوت آن تا قیمت روز به مبلغ ۲۲۰ هزار و 

۴۵۰ تومان از محل اعتبار جدید دولت تأمین می‌گردد.
در طرح جدید شرط ۲۰۰ هزار تومان خرید از یارانه حذف شده و اعتبار تشویقی)۲۲۰ 
هزار تومانی( علاوه بر یارانه ۳۰۰ و ۴۰۰ هزارتومانی فعلی بوده و خانوار یارانه‌بگیر 
به‌صورت مجزا یارانه نقدی خود را ماهانه دریافت خواهند نمود. مبلغ حمایتی دولت 
به‌صورت اعتبار در حساب سرپرست خانوار تخصیص یافته و در زمان خرید و متناسب با 
میزان خرید مصرف می‌شود. خانوار می‌تواند اقلام طرح را در سقف وزنی و کالایی تعریف 
شده خرید نمایند و امکان جابه‌جایی اعتبار بین گروه‌های کالایی مقدور نبوده به‌عنوان 
مثال با اعتبار برنج امکان خرید روغن وجود ندارد و فقط برای گروه لبنیات)شیر، پنیر و 
ماست( امکان‌پذیر می‌باشد. ضمناً یارانه هر قلم غذایی به‌صورت مجزا پرداخت خواهد 

شد.
یازده قلم کالای اساسی شامل گوشت مرغ، گوشت قرمز، برنج، روغن، ماکارونی، شیر، 

پنیر، ماست، قند و شکر، تخم‌مرغ و حبوبات می‌باشد.
طرح فجرانه در بستر شبکه ملّی اعتبار)شما( با عاملیت شرکت مجری طرح)فارا( و 
همکاری سایر دستگاه‌ها اجرایی خواهد شد، در این راستا موارد زیر باید مدنظر قرار گیرد:
۱- میزان حمایت دولت از ۱۲۰ هزار تومان)اعتبار تشویقی کالابرگی( به ۲۲۰ هزار 

تومان افزایش می‌یابد.
۲- یارانه‌بگیران متقاضی باید توجه داشته باشند قیمت روز اقلام فوق براساس کالاهای 
مرجع بوده و در خصوص کالاهایی با قیمت بالاتر مابه‌التفاوت را از محل حساب خود 

پرداخت خواهند کرد.
۳- شرط خرید ۲۰۰ هزار تومان جهت دریافت ۲۲۰ هزار تومان اعتبار تشویقی در این 

طرح حذف شده است.
۴- دهک‌های یک تا هفت درآمدی، مشمول اعتبار جدید بوده و یارانه‌بگیران این 
دهک‌ها می‌توانند با مراجعه به فروشگاه‌های عضو طرح ملّــی کالابرگ الکترونیک 

نسبت به خرید اقلام اساسی و بهره‌مندی از این حمایت تشویقی اقدام کنند.
۵- متقاضیان استفاده از کالابرگ الکترونیکی می‌توانند با مراجعه به فروشگاه‌های 
طرف قرارداد شبکه ملّی اعتبار)۲۱۰ هزار فروشگاه خُرد و فروشگاه‌های زنجیره‌ای 
افق‌کوروش، جانبو، هفت، دیلی‌مارکت، گندم، هایپرفامیلی، وال‌مارکت، محسن، 
مینومارت، ترقی و فروشگاه‌های اینترنتی اسنپ مارکت و دیجی کالا( نسبت به خرید 

اقلام اساسی اقدام نمایند.
هموطنان عزیز برای شناسایی این فروشگاه‌ها می‌توانند به نرم‌افزار کاربردی شما مراجعه 
و فروشگاه‌های اطراف خود را مشاهده نمایند. برای دریافت این نرم افزار می‌توانند به 
سکوهای بازار، مای‌کت و یا سایت shoma.sfara.ir مراجعه کنند. همچنین از طریق 
اجرای کد دستوری #۱۴۶۳*۵۰۰* می‌توانند لینک نصب این نرم‌افزار را دریافت کنند.

با  خرید  تشویقی  یارانه  افزایش  جزئیات 
کالابرگ به ۲۲۰ هزار تومان

رئیس پلیس راهور گفت: معافیت ۴ ساله معاینه 
فنی خودرو پس از تولید به هیچ وجه منطقی نیست 
و باید سن معافیت معاینه فنی خودروها به ۲ سال 

تقلیل یابد.
به گزارش گام اقتصادی، سردار سید تیمور 
حسینی؛ رئیس پلیس راهور در حاشیه بازدید از 
شرکت بازرسی کیفیت و استاندارد ایران که به 
مناسبت روز ملی هوای پاک انجام شد، اظهار کرد: 
حوزه ترافیک یک حوزه استثنایی است و از ابعاد 
مختلف، فعالیت و کیفیت این سیستم روی زندگی 
تک تک آدم ها مؤثر است، چرا که مخاطب این 
سیستم، همه افراد جامعه را در بر می‌گیرد و همه 
وظیفه دارند که به ارتقای کیفیت و استاندارد این 

سیستم کمک کنند.
وی در ادامه با اشاره به نقش خودرو در حوزه 
ترافیک گفت: در کنار مؤلفه راه و عامل انسانی، 
خودرو نقش بسیار مهمی در سیستم ترافیک دارد و 
در دو حوزه کاملًا مهم یعنی حوزه زیست محیطی  و 
حفظ جان انسان‌ها آثار زیان‌بار خود را نشان داده و 
خیلی مهم است که در طراحی خودرو هر دو جنبه 

دیده شود.
حسینی بیان کرد: امروز در دنیا کاماً نگاه 
جامعی به طراحی خودرو وجود دارد و روز به روز 
با فناوری‌های جدید با حداقل آلایندگی و حداکثر 

ایمنی تولید می‌شود.
وی تاکید کرد: در کشورهای توسعه یافته اصل 
بر این است که انسان ممکن است در رانندگی و 
در هرلحظه مرتکب خطا شود پس در طراحی راه 
و خودرو باید یکسری پیش‌بینی‌های فنی و ایمنی 
پیاده‌‌سازی شود که بتواند خطای انسان را جبران 
کند که در مورد راه و جاده اصطلاح راه بخشنده و 
در مورد خودرو نیز ارتقای سیستم‌های ایمنی خودرو 

را به کار می‌برند.
رئیس پلیس راهور فراجا در ادامه به انتظارات از 
خودروی ایمن پرداخت و گفت: ما از یک خودرو 
انتظار داریم که در حوزه ایمنی دو دسته سیستم 
را داشته باشند یک "سیستم فعال" که از تصادف 
جلوگیری کند و دوم "سیستم غیرفعال" که درصورت 

تصادف قادر به حفظ جان سرنشینان خودرو باشد.
حسینی در ادامه به خسارت سنگین تصادفات 
به کشور بیان کرد: جدا از خسارات معنوی 
جانباختگان حوادث ترافیکی که جبران ناپذیر است 
در بحث مادی نیز  طبق محاسبات انجام شده 
خسارتی که از سوانح ترافیکی که به کشور تحمیل 
می شود  معادل 7 درصد تولید ناخالص ملی است  و 

این جزو مشکلات جدی ما در کشور است.
وی در ادامه با اعلام حمایت کامل پلیس از مرکز 
آزمون تصادفات  افزود: امیدواریم با توجه جدی 

به حوزه تصادفات توسط همه دستگاه های ذیربط 
مرکز آزمون تصادفات  به زودی افتتاح شود تا 
بتوانیم شاهد کاهش خسارت تصادفات به کشور 

باشیم.
سردار حسینی با اشاره به اهمیت معاینه فنی وسایل 
نقلیه گفت:  استانداردسازی مراکز معاینه فنی و 
ارتقاء تجهیزات این مراکز نیز از موضوعاتی است 
که باید در دستور کار قرار گیرد و از اصحاب رسانه 
نیز این درخواست را داریم که اطلاع رسانی های 
گاهی مردم در خصوص پیگیری  لازم را در راستای آ
تعویض دوره‌ای کاتالیست و کنیستر و نقش آنها در 

ایمنی و کاهش آلایندگی خودرو را انجام دهند.
وی افزود: معافیت 4 ساله معاینه فنی خودرو پس 
از تولید به هیچ وجه منطقی نیست و باید سن 

معافیت معاینه فنی خودروها به 2 سال تقلیل یابد.
رئیس پلیس راهور فراجا با بیان اینکه همه ما 
تکلیف داریم که از تولید داخل حمایت کنیم، 
گفت: هیچکس مخالف تولید داخلی نیست و همه 
موظف هستیم از تولید داخلی حمایت کنیم اما باید 
در بخش  کیفیت و ایمنی خودرو توجه کافی داشته 

باشیم.
در  هرچه  کرد:  خاطرنشان  حسینی  سردار 
حوزه ترافیک و تصادفات هزینه کنیم در واقع 

سرمایه‌گذاری است.

معافیت معاینه فنی خودروها پس معافیت معاینه فنی خودروها پس 
از تولید باید از تولید باید ۲۲ ساله شود ساله شود

خبر مهم رییس کل بانک 
مرکزی درباره کاهش 

نرخ رشد نقدینگی


